
 

MEMORANDO SEI Nº 0024143191/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 13 de janeiro de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 453/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).
 

 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0024140536), segue análise da manifestação da empresa Maria Eduarda dos Santos Vicente em relação ao item 73:
 

ItemMaterial/Serviço
Unidade
de
medida

Empresa Marca

Proposta
de acordo
com o
edital

8.10.1- Registro
Anvisa

8.10.2- Prospecto/
Ficha Técnica Amostra

Análise preliminar e
manifestação da
empresa

Parecer

73 25698 - INFUSOR 2 VIAS COM
CLAMP COM TAMPAS
SOBRESSALENTES POSSUIR 2
CONECTORES LUER-LOCK FEMEA
UNIVERSAIS COM TAMPAS E
TAMPAS SOBRESSALENTES (4 NO
TOTAL), TUBO FLEXIVEL E
TRANSPARENTE EM PVC DE NO
MINIMO 6 CM DE COMPRIMENTO;
2 CLAMPS CORTA FLUXO, UM
CONECTOR LUER-LOCK MACHO
UNIVERSAL COM PROTETOR.
ESTÉRIL, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PAPEL
GRAU CIRURGICO E FILME

Unidade MARIA
EDUARDA
DOS
SANTOS
VICENTE

MEDIX /
VITALGOLD

De acordo 10296900113-
registro vigente,
referente a vários
modelos de
equipos multivias,
confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou,
porém, na imagem
do produto
constante na ficha
técnica é possível
verificar que a
conexão macho é
luer slip; a ficha
técnica não trás
informações acerca
de tampas
sobressalentes. 

EXIGE
Na análise preliminar, foi
solicitada a confirmação
que o produto ofertado
atende às seguintes
exigências do edital:

1- Tampas sobressalentes
(4 no total);

2- Possui conectores luer-
lock macho.

No retorno, a empresa
informou "Bom dia

Frente à manifestação da
empresa de que o produto
não atende as exigências
do edital, a proposta está
desclassificada.

13/01/2025, 14:07 SEI/PMJ - 0024143191 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026298003&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



TERMOPLASTICO, CONTENDO OS
DADOS IMPRESSOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE DATA DE
FABRICACAO VALIDADE E
REGISTRO NO MINISTERIO DA
SAUDE. Cota Reservada até 25%

prezado, infelizmente não
possui, e vimos que a
marca ofertada já foi
desclassificada".

 
 
Passamos à análise da documentação de habilitação apresentada pela empresa Lemed Comércio de Material e Medicamentos Hospitalares Ltda referente ao item 35:
 

ItemMaterial/Serviço Empresa 9.6 m- Alvará
Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

35 44202 - CATETER PERIFERICO Nº 18 COM
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

Lemed Comércio de Material e
Medicamentos Hospitalares Ltda

Válido até 31/12/2025-
De acordo

AFE de correlatos ativa,
confirmado no portal da Anvisa

Documentação técnica aprovada, empresa
apta a apresentar amostras.

 

Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 13/01/2025, às 13:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024143191 e o código CRC 1ABFAC8C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.187346-0

0024143191v4

13/01/2025, 14:07 SEI/PMJ - 0024143191 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026298003&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


